[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАМЕНСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ КАБАНСКЫН АЙМАГАЙ «КАМЕНСКОЕ» ГЭhЭН

hYYРИН ТОСХОНОЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» декабря 2023 года                                                                                                                  № 230
п. Каменск
«О возможности заключения концессионного соглашения
на условиях, предложенных лицом, выступившим с

инициативой заключения концессионного соглашения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях эффективного использования муниципального имущества, рассмотрев предложение Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания №14» о заключении концессионного соглашения с ПАО «ТГК-14», выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения на условиях, представленных в предложении Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания №14» о заключении концессионного соглашения с ПАО «ТГК-14», выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования городского поселения «Каменское» Кабанского района Республики Бурятия.
2. Согласовать проект концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, представленный Публичным акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания №14».

3. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru предложение Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания №14» о заключении концессионного соглашения одновременно с проектом концессионного соглашения в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в представленном проекте концессионного соглашения, в отношении объектов концессионного соглашения, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым к концессионеру в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также требованиям, предъявляемым в соответствии с частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
Заявка о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - заявка), должна быть представлена в комиссию, уполномоченную на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - комиссия), лично заявителем или его представителем, действующим на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в Администрацию муниципального образования городского поселения «Каменское» Кабанского района Республики Бурятия по адресу: 671205, Российская Федерация, Республика Бурятия, Кабанский район, пгт. Каменск, ул. Прибайкальская, д.1, кабинет №1 в рабочие дни с 08:00 часов по 12:00 часов и с 13:00 часов по 17:15 часов, в пятницу и предпраздничные дни с 08:00 часов по 12:00 часов и с 13:00 часов по 16:00 часов по местному времени (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) со следующего рабочего дня после даты размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru предложения Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания №14» о заключении концессионного соглашения одновременно с проектом концессионного соглашения. Срок приема заявок 45 (сорок пять) дней со дня размещения на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru предложения о заключении концессионного соглашения.

4. Утвердить порядок приема и рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

5. Утвердить состав комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

6. Утвердить порядок работы комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации МО «Каменское» ГП в сети Интернет https://mogpkamensk.ru
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации МО «Каменское» ГП
                                     А.В. Чиркин

Приложение №1
к постановлению Администрации МО «Каменское» ГП

от «08» декабря 2023 года № 230

«Утверждаю»

Глава Администрации МО «Каменское» ГП
«08» декабря 2023 года
________________ А.В. Чиркин
                                                                        м.п.

Порядок приема и рассмотрения заявок

о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения
1. Заявка о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - заявка), должна быть представлена в комиссию, уполномоченную на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - комиссия), лично заявителем или его представителем, действующим на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в Администрацию муниципального образования городского поселения «Каменское» Кабанского района Республики Бурятия по адресу: 671205, Российская Федерация, Республика Бурятия, Кабанский район, пгт. Каменск, ул. Прибайкальская, д.1, кабинет №1 в рабочие дни с 08:00 часов по 12:00 часов и с 13:00 часов по 17:15 часов, в пятницу и предпраздничные дни с 08:00 часов по 12:00 часов и с 13:00 часов по 16:00 часов по местному времени (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) со следующего рабочего дня после даты размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru предложения Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания №14» о заключении концессионного соглашения одновременно с проектом концессионного соглашения. Срок приема заявок 45 (сорок пять) дней со дня размещения на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru предложения о заключении концессионного соглашения.

Форма заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения и о внесении изменений в форму предложения о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2023 года № 1515.

2. Представленная в комиссию заявка подлежит регистрации в журнале заявок под порядковым номером с указанием даты и точного времени ее представления (часы и минуты). На копии заявки делается отметка о дате и времени представления заявки с указанием номера этой заявки.

3. Заявка, представленная в комиссию по истечении срока представления заявок, установленного в пункте 1 настоящего Порядка, возвращается представившему ее заявителю с отметкой об отказе в принятии заявки.

4. Требования к заявке:

- заявка оформляется на русском языке в письменной форме в двух экземплярах (оригинал и копия), каждый из которых удостоверяется подписью заявителя либо его представителя, действующего на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

- к заявке должны быть приложены документы, подтверждающие соответстсвие лица, подающего заявку, требованиям ч. 4.11 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

5. Все страницы оригинала заявки должны быть пронумерованы. Копия заявки должна соответствовать оригиналу заявки по содержанию и количеству прилагаемых документов и материалов.

6. Документы и материалы, прилагаемые к оригиналу заявки, должны быть прошиты, скреплены оттиском печати (при ее наличии) и подписаны заявителем (либо его уполномоченным представителем) с указанием на обороте последнего листа заявки (документов и материалов, составляющих заявку) количества страниц.

При этом все документы и материалы, прилагаемые к заявке, должны быть надлежащим образом оформлены и иметь необходимые для их идентификации реквизиты (фирменный бланк отправителя, исходящий номер, дату выдачи, должность и подпись лица, в том числе с указанием ФИО лица, подписавшего документ, оттиск печати (в случае ее наличия).

7. Заявки, переданные в комиссию посредством почтовой, факсимильной или электронной связи, не допускаются, а полученные таким способом документы считаются не имеющими юридической силы.

8. Комиссия в срок не более десяти рабочих дней после истечения срока подачи заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, рассматривает такие заявки на предмет их соответствия требованиям, предъявляемым к форме такой заявки, а также соответствия лиц, представивших такие заявки, требованиям, предъявляемым в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к концессионеру и иным лицам, представляющим заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, и по результатам их рассмотрения составляет протокол рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения. Протокол рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения размещается Администрацией муниципального образования городского поселения «Каменское» Кабанского района Республики Бурятия на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  в течение трех рабочих дней со дня его подписания.
Приложение №2
к постановлению Администрации МО «Каменское» ГП

от «08» декабря 2023 года № 230

«Утверждаю»

Глава Администрации МО «Каменское» ГП
от «08» декабря 2023 года
________________ А.В. Чиркин
                                                                        м.п.

Состав комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц

	Чиркин Александр Владимирович
	Глава Администрации МО «Каменское» ГП, председатель комиссии;

	Гусева Ольга Николаевна
	Заместитель главы Администрации

МО «Каменское» ГП, заместитель председателя комиссии;

	Поломошина Галина Николаевна
	Начальник отдела экономики и финансов, бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Каменское» ГП, член комиссии;

	Соловьева Татьяна Валерьевна
	Исполняющая обязанности Руководителя МКУ «ЦХТО»,
член комиссии;

	Завьялова Светлана Владимировна
	Главный бухгалтер МКУ «ЦХТО»,

член комиссии;

	Черепанова Ольга Николаевна
	Юрист МКУ «ЦХТО», секретарь комиссии.

Приложение №3
к постановлению Администрации МО «Каменское» ГП

от «08» декабря 2023 года № 230

«Утверждаю»

Глава Администрации МО «Каменское» ГП
от «08» декабря 2023 года
________________ А.В. Чиркин
                                                                        м.п.

Порядок работы комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения
1. Комиссию возглавляет председатель, осуществляющий координацию работы комиссии. При отсутствии председателя комиссии функции председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.
2. Уведомление членов комиссии о месте, дате и времени проведения очередного заседания, оформление протоколов комиссии осуществление иных организационно-обеспечительных действий осуществляет председатель комиссии.
3. Правом голоса в комиссии обладают председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии (далее совместно именуемые участниками комиссии), каждый из которых имеет один голос.

4. Участники комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

5. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа участников комиссии.
6. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов участников комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколами комиссии.

7. Порядок приема и рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе, ведение протокола рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе осуществляется комиссией в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
8. В своей работе комиссия руководствуется настоящим Порядком, Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», иными нормами действующего законодательства.
_1441719676.doc